Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

REQUERIMENTO: 001/2018

AUTOR: ANTÓNIO MÁRIO DO ROSÁRIO

ASSUNTO: Apresentar Voto de Congratulação ao Governo do estado do Amazonas, a
Secretaria de estado de Fundo de Promoção Social (FPS) Presidente de Honra Sr" Monica
Mendes, a Gerente Local de Manicoré (IDAM) Sr9 Maríza Leisiy e ao Prefeito Municipal
Sebastião Pimente! de Medeiros.

SENHOR PRESIDENTE,
NOBRES VEREADORES E NOBRES VEREADORAS,

0 Vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes deste Poder
Legislativo Municipais, depois de ouvido o DOUTO PLENÁRIO DESTA CASA, E DE
ACORDO CGnfi C Art. 1GG. íiiuiSú VI uú .3" uO RtryiííttMitO míêiiío uâ CãSã, REQUERER
Junto ao poder Legislativo,que seja apresentado Voto de Congratulação ao Governo
do estado do Amazonas, a Secretaria de estado de Fundo de Promoção Social (FPS)
Presidente de Honra Sr3 Monica Mendes, a Gerente Local de Manicoré (IDAM) Sr*
Maríza Leisiy e ao Prefeito Municipal Sebastião Pimentei de Medeiros.

Justificativas

1 -- Peto incentivo que foi dado a associação dos agroextrativistas do Lago do
Atíninga na comunidade de São José, através do Fundo de Promoção Social (FPS),
que esteve em nosso município na sexta-feira(16), realizando entrega de (três mH
Kíís em materiais) que fôramos seguintes: Botas, terçados, bombas crãgua,
mangueiras, voadeiras, e até um triciclo para facilitar o transporte.
2 - pela valorização dada aos produtores que moram na referida região e que
dependem da pesca e da coleta artesanal de extrativismo vegetal para o sustento de
suas famílias, que trabalham na exploração de castanha, coleta de látex utilizado na
prOuuÇãG ud bOíTãCÍlã 6 Ha êXuBÇSO uO Oteu u6 COpãiud qiic Vem CT6SC0riuO HOS

últimos anos a procura deste produto.
3 - Ao IDAM - local de Manicoré, pelo apoio técnico do projeto para aquisição dos
equipamentos.

A prefeitura de Manicoré pelo apoio logístico as entidades e aos agricultores da
n irai ctr* mi inir*írwr\o

Sala das Sessões Plenário Professor Emanuel Colares Duarte em, 20
de março de 201 8.

Ate

EVO

CAMARÁ Ml JNiriPAÍ DF

MANICORÉ
TKABAUMNOO JUNTOS. OESBAKX.VEMX) UAIS

Av. Santos Dumont, n" 633 Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515.
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mai: eamara.inunicipafmreg5hotmafl.com
Site Oficial-www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas